
Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. - Part. I.V.A. 84503590154

C.A.P. 20067

Tel. 02/9062902016

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE POLIZIA LOCALE

ORDINANZA NR. 40
del 30/09/2022

LAVORI MANUTENZJONE VIA MANZONI 3 DIVIETO SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

OGGETTO:

IL SETTORE POLIZIA LOCALE\ISTRUTTORE POLIZIA MUNICIPALE

BEVILACQUA FEDERICO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 1

 
IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 03 del 10/01/2022 di assegnazione al sottoscritto Commissario di Polizia Locale 
BEVILACQUA Federico delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale di Tribiano; 
 

Vista richiesta del Sig. Gargaro Antimo residente a Tribiano in via Manzoni n. 3 finalizzata a ottenere l’autorizzazione 
a occupare il suolo pubblico di via Manzoni in prossimità del civico n. 3 (lato parco), ), per il giorno 7 ottobre 2022 al fine di 
consentire attività di manutenzione del fabbricato di Sua proprietà; 

 
Vista la concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico.nr.28/2022, emessa dal locale ufficio Tributi, 

allegata alla presente; 
 
Tenuto conto che per l’effettuazione di quanto sopra si richiede la disponibilità di nr.3 stalli di sosta in prossimità del 

civico sopraccitato; 
 

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche delle aree interessate; 
  

Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione del vigente 
Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 

Che in data 7 ottobre 2022 dalle ore 08:00 alle ore 18:00, e, se necessario, nei giorni successivi sino a terminazione 
dei lavori, venga imposto il divieto di sosta con rimozione forzata in via Manzoni in prossimità del civico 3; 

 
DISPONE 

 
Che la segnaletica di rimozione forzata di cui alla concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico citata in 

narrativa sia installata dalla ditta addetta ai lavori non oltre le 48 ore prima delle 08:00 del 7 ottobre p..v. 
 
- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla pubblicazione 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; 
 
Tribiano, venerdì 30 settembre 2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       PROVINCIA DI MILANO 
 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 
 
SERVIZIO TRIBUTI                                    

Tel. 02.906290222/215 - Fax. 02.906290241         
e-mail:                tributi@comune.tribiano.mi.it                     Codice Fiscale     84503590154 
e-mail certificata: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it                    P.IVA                  03415940968                        
     

Aut. 28/2022         
 
OGGETTO: Concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Esaminata la richiesta del Sig. Gargaro Antimo residente a Tribiano in via Manzoni n. 3 finalizzata a 

ottenere l’autorizzazione a occupare il suolo pubblico di via Manzoni in prossimità del civico n. 3 (lato parco), per 
il giorno 7 ottobre 2022 al fine di consentire attività di manutenzione del fabbricato. 

 
Visto il Regolamento comunale in materia di occupazione di spazi ed aree pubbliche, di cui alla 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 25/03/2021; 
 
Ritenuto di poter concedere l’occupazione del suolo richiesto; 
 

AUTORIZZA 
 

il Sig. Gargaro Antimo meglio sopra generalizzato, a effettuare l’occupazione temporanea di un’area di 
suolo pubblico in via Manzoni in prossimità del civico n. 3 (lato parco-comprensiva di numero tre stalli di sosta), 
come richiesto nell’istanza del 28/9/2022, per mq. 40, per il giorno 7 ottobre 2022 al fine di consentire attività di 
manutenzione del fabbricato; alle condizioni previste dal Regolamento vigente in materia di occupazione di spazi 
ed aree pubbliche ed alle seguenti altre condizioni particolari: 

 
 

* la viabilità deve essere comunque garantita per tutto il tempo di permanenza in loco; 
 
* durante i lavori dovrà essere predisposta opportuna segnaletica, così come previsto dal codice della strada, 
in funzione degli ingombri;  

 
* dovranno essere poste in essere tutte le condizioni di sicurezza atte a garantire l'incolumità di chi transita 
nelle immediate vicinanze dell’area di intervento;  
 
* l’area oggetto di occupazione dovrà essere rilasciata nelle condizioni nelle quali è stata trovata prima del 
provvedimento autorizzativo, in caso contrario verranno addebitati i costi di ripristino; 
 
* prima dell’inizio dell’occupazione, dovrà essere corrisposta una somma pari a € 32,00 
(trentadueeuro/00) sul IBAN IT88 D 03069 33552 100000300032  intestato al Comune di Tribiano; 
 

DISPONE 
 

che copia della presente venga trasmessa, a cura dell’ufficio, al Servizio Tecnico Comunale oltre che alla Polizia 
Locale. 
 
Tribiano, 28 settembre 2022 
 
                       dott. Giuseppe Guerini Rocco  


		2022-09-30T13:30:54+0200
	BEVILACQUA FEDERICO




